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150 kg

MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

Legende

Flügelfalzhöhe

Flügelfalzbreite

Maximales Flügelgewicht

Kippfenster
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max.
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

Anwendungsbereiche /
Verarbeitungshinweise

Angaben in mm

1 Anwendungsdiagramm

2 Maximales Flügelgewicht

max. 80 kg!

3 Beschlagsnut:

-
onen entsprechen!
Falls erforderlich, nach dem Schweißen 
Überstände in der Beschlagsnut entfernen!
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

4 Anwendungsbereich:

  Bei FFH < 800 mm Scherenbegrenzung 

-

**mit MACO Fang- und
Putzschere FFH 520 mm

   Ab FFB 1300 mm Zweitschere verwen-

   Zur Abstützung des Ecklagers ab

   Die Anwendungsbereiche, Flügelgewich-
-

hersteller sind zwingend zu beachten!

5 Schraubendimension:

Zur Verschraubung der Eck- und
Scherenlager in HOLZ und PVC.

Sonderschraube 4,5x38

Befestigung nach Richtlinie TBDK!

Holz:

PVC: die Verschraubung muss in die 

Anwendungsbereiche /
Verarbeitungshinweise

Angaben in mm

-

in die Stahlarmierung erfolgt, ist die Be-
festigung des Eck- und Scherenlagers 
gesondert zu betrachten und nur nach 
Rücksprache durchzuführen!

6 Falztiefe:

Falzluft unten waagrecht:

Falzluft seitlich und oben:

7 Überschlag:

  Abfräsen am Überschlag (bei Holzpro-

Beschläge von Bauschmutz reinigen 
und fetten
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

Anwendungsbereiche /
Verarbeitungshinweise

8

2,4 m2

8
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ACHTUNG:

-

MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

Anwendungsbereiche /
Verarbeitungshinweise

Die Anwendungsbereiche/
Verarbeitungshinweise der
Seiten 4 – 7 sind unbedingt 
einzuhalten, ansonsten ist eine 
ordnungsgemäße Funktion nicht 
gewährleistet.

Bei Nichteinhaltung erlischt der 
Anspruch auf Schadenersatz.
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

Übersicht Dreh-Kipp-Beschlag
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

1 Scherenarm mit Lager MULTI POWER

2 Scherenstulp VV130

3 Mittelverschluss

4 Ecklagerband MULTI POWER

5 Ecklager MULTI POWER

5a Abdeckkappe Ecklager MULTI POWER

6

6a

verlängerbar

6b Eckumlenkung waagrecht verlängerbar

7 Getriebe

8 Zweitschere

Beschlagszusammenstellung
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

Übersicht Dreh-Beschlag
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

1 Drehbandarm mit Lager MULTI POWER

2 Dreh- und Kippbandstulp MULTI POWER

3 Anpressverschluss

4 Ecklagerband MULTI POWER

5 Ecklager MULTI POWER

5a Abdeckkappe Ecklager MULTI POWER

6

6a -
längerbar

7 Getriebe

8 Mittelverschluss

Beschlagszusammenstellung
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

Übersicht Kipp-Beschlag

Putzschere beachten!

  Richtlinie Fang- und Putzschere unter

schließen putzen

kippen
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

1 Kippbandarm mit Lager MULTI POWER

2 Dreh- und Kippbandstulp MULTI POWER

3 Anpressverschluss

4 Mittelverschluss

5

6 Kantenverschluss variabel mit
vormontierter Kippschere

Beschlagszusammenstellung
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

1 Scherenarm mit Lager MULTI POWER

1a Drehbandarm mit Lager MULTI POWER

2 Scherenstulp VV130

3 Dreh- und Kippbandstulp MULTI POWER

4 Mittelverschluss

5 Ecklagerband MULTI POWER

5a Abdeckkappe Ecklager MULTI POWER

6 Ecklager MULTI POWER

7 Anpressverschluss

8

8a

verlängerbar

8b Eckumlenkung waagrecht verlängerbar

9 Getriebe

10

Beschlagszusammenstellung
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

Übersicht
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

1 Scherenarm mit Lager MULTI POWER

1a Drehbandarm mit Lager MULTI POWER

1b

MULTI POWER

2 Scherenstulp VV130

3 Dreh- und Kippbandstulp MULTI POWER

4 Mittelverschluss

5 Ecklagerband MULTI POWER

5a Abdeckkappe Ecklager MULTI POWER

6 Ecklager MULTI POWER

6a

7 Anpressverschluss

8

8a

verlängerbar

8b Eckumlenkung waagrecht verlängerbar

9 Getriebe

10

11

Beschlagsnut

-

Beschlagszusammenstellung



MACO

MULTI-MATIC

18

1
2

9

4

1a

6a

7a

5
5

4

5

1
2

8

7b

7

8

3

4

7b

6
6

7a
7

7
7a

4

8
0

 k
g

5a

4

4

10 11

5a

MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

Übersicht
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MULTI POWER – völlig verdeckt liegende Beschläge

1 Scherenarm mit Lager MULTI POWER

1a

MULTI POWER

2 Scherenstulp VV130

3 Dreh- und Kippbandstulp MULTI POWER

4 Mittelverschluss

5 Ecklagerband MULTI POWER

5a Abdeckkappe Ecklager MULTI POWER

6 Ecklager MULTI POWER

6a

7

7a

verlängerbar

7b Eckumlenkung waagrecht verlängerbar

8 Getriebe

9

10

Beschlagsnut

11 Hebeteil für gegenüberliegende Be-
schlagsnut

-

Beschlagszusammenstellung


